
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Nº 1771 – segunda-feira, 22 de setembro de 2025. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº DV00028/2025 

 

OBJETO: contratação de serviços técnicos de assessoria e 

consultoria em engenharia civil para acompanhamento de obras do 

município de Emas–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

Licitação nº DV00028/2025, nos termos do Art. 75, inciso I, da Lei 

14.133/21. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Emas e: CT Nº 00161/2025 - 19.09.25 - CONOBRE ENGENHARIA 

CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA - CNPJ 04.934.819/0001-87 - 

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

Emas - PB, 19 de setembro de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO DV00029/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de assessoria técnica em projetos e convênios junto ao 

Ministério da Educação e ao FNDE, com foco no acompanhamento e 

monitoramento do Plano de Ações Articuladas (PAR) e seus 

programas no sistema SIMEC, obras conveniadas no sistema Obras 

2.0, e adesão do município às atas de registro de preços no SIGARP. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00029/2025, 

nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00162/2025 - 19.09.25 - VALFREDO DE SOUSA FERREIRA - CNPJ 

43.329.369/0001-55 - R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

Emas - PB, 19 de setembro de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 


